ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___»_________2024 года №_____
Об увеличении (индексации) базовой стоимости за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории, здании, сооружении, иной недвижимости, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», а также земельных участках, государственная собственность которых не разграничена и распоряжение которыми осуществляется администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», решением окружного  Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 сентября 2022 года №55 «Об утверждении методики расчета платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории, здании, сооружении, иной недвижимости, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», а также земельных участках, государственная собственность которых не разграничена и распоряжение которыми осуществляется администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ», Федеральным законом от 27 ноября 2023 года №540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить (индексировать) базовую стоимость за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории, здании, сооружении, иной недвижимости, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», а также земельных участках, государственная собственность которых не разграничена и распоряжение которыми осуществляется администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» на размер уровня инфляции, установленный  Федеральным закон о федеральном бюджете на 2025 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 18 октября 2022 года №951.
1.1. С учетом увеличения (индексации) размер базовой ставки составляет 145,60 рублей за один квадратный метр площади рекламной конструкции в месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) с 01 января 2025 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                          В.В. Бондаренко